

COMPOSIÇÃO 01						
ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 9X9X19CM 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA).					UNIDADE = m²	
item	sinapi	componente	unidade	consumo	Preço unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	COTAÇÃO	TIJOLO CERAMICO MACICO 3 FUIROS *9 X 9 X 19* CM	und	50,00	0,89	44,50
2	87335	ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG.	m³	0,0220	570,15	12,54
3	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	1,60	27,06	43,30
4	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	1,70	22,40	38,08
					<b>Total:</b>	

COMPOSIÇÃO 02						
JANELA DE MADEIRA EUCALÍPTO, 1,0X1,0M, DE CORRER, 2 FOLHAS, COM BATENTE, ALIZAR, FERRAGENS, ACABAMENTOS, CONTRAMARCO INCLUSO VIDRO INCOLOR 4MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					UNIDADE = m²	
item	sinapi	componente	unidade	consumo	Preço unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIV 310ML.	m²	0,8351	36,73	30,67
2	COTAÇÃO	JANELA DE MADEIRA EUCALÍPTO, 1,0X1,0M, DE CORRER, 2 FOLHAS, COM BATENTE, ALIZAR, FERRAGENS, ACABAMENTOS E CONTRAMARCO.	m²	1,0000	300,00	300,00
3	5067	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12).	Kg	0,0429	14,45	0,62
4	102152	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE.	m²	1,0000	142,98	142,98
5	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	1,7330	25,53	44,24
6	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,8665	23,52	20,38
					<b>Total:</b>	

COMPOSIÇÃO 03						
JANELA DE MADEIRA EUCALÍPTO, 0,50X0,50M, MAXIM-AR, COM BATENTE, ALIZAR, FERRAGENS, ACABAMENTOS, CONTRAMARCO, INCLUSIVO VIDRO INCOLOR 4MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					UNIDADE = m²	
item	sinapi	componente	unidade	consumo	Preço unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIV 310ML.	m²	3,3403	36,73	122,69
2	COTAÇÃO	JANELA DE MADEIRA EUCALÍPTO, 0,50X0,50M, MAXIM-AR, PARA VIDRO, COM BATENTE, ALIZAR, FERRAGENS, ACABAMENTOS E CONTRAMARCO.	m²	1,0000	100,00	100,00
3	5067	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	Kg	0,1715	14,45	2,48
4	102151	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE.	m²	1,0000	142,98	142,98
5	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	3,8983	25,53	99,52
6	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	1,9491	23,52	45,84
					<b>Total:</b>	

COMPOSIÇÃO 04						
ESTRUTURA PAREDES DE MADEIRA EUCALÍPTO, COM CAIBRO APARELHADO 5X7CM, COMPRIMENTO DA PEÇA = 5,40M, PARA PAREDE NA HORIZONTAL.					UNIDADE = m²	
item	sinapi	componente	unidade	consumo	Preço unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	COTAÇÃO	CAIBRO APARELHADO 5X7CM, DE EUCALÍPTO, COMPRIMENTO DA PEÇA 5,40CM.	m	2,2500	4,63	10,42
2	39027	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36.	Kg	0,2000	13,54	2,71
3	COTAÇÃO	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO (3/8"X3.3/4"), COM PORCA E ARRUELA.	und	0,4125	5,00	2,06

4	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,4500	26,69	12,01
5	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,2000	23,52	4,70
					<b>Total:</b>	

COMPOSIÇÃO 05						
PAREDE EXTERNA DE MADEIRA EUCALIPTO, ENCAIXE TIPO MACHO FÊMEA, DIMENSÕES 2X14,0CM, COMPRIMENTO DA PEÇA 3,00M, SEM ESTRUTURA DE MADEIRA.					UNIDADE = m²	
item	sinapi	componente	unidade	consumo	Preço unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	COTAÇÃO	PAREDE EXTERNA DE EUCALIPTO, ENCAIXE TIPO MACHO FÊMEA, DIMENSÕES 2,0X14,0CM, COMPRIMENTO DA PEÇA 3,00M.	m²	1,1000	55,00	60,50
2	5063	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18.	Kg	0,1575	16,18	2,55
3	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,4500	26,69	12,01
4	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,2000	23,52	4,70
					<b>Total:</b>	

COMPOSIÇÃO 06						
PAREDE INTERNA DE MADEIRA PÍNUS, ENCAIXE TIPO MACHO FÊMEA, DIMENSÕES 1X10CM, COMPRIMENTO DA PEÇA 3,00M, SEM ESTRUTURA DE MADEIRA.					UNIDADE = m²	
item	sinapi	componente	unidade	consumo	Preço unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	COTAÇÃO	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA, 1 X 10CM.	m²	1,0850	25,00	27,13
2	5066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12.	Kg	0,0247	17,86	0,44
3	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,4500	26,69	12,01
4	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,2000	23,52	4,70
					<b>Total:</b>	


COMPOSIÇÃO 07						
VISTA DE MADEIRA PÍNUS, DIMENSÕES 1X6CM, PARA ACABAMENTOS NOS CANTOS EXTERNOS DE PAREDES, COMPRIMENTO DA PEÇA 3,00M.					UNIDADE = m	
item	sinapi	componente	unidade	consumo	Preço unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	COTAÇÃO	VISTA DE MADEIRA PÍNUS, DIMENSÕES 1X6CM, COMPRIMENTO DA PEÇA 3,00M.	m	1,1580	2,50	2,90
2	5066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12.	Kg	0,0034	17,86	0,06
3	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,3500	26,69	9,34
4	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,1000	23,52	2,35
					<b>Total:</b>	

COMPOSIÇÃO 08						
MEIA CANA DE MADEIRA PÍNUS, PARA RODA-FORRO E ACABAMENTO NA JUNÇÃO DE PAREDES INTERNAS, DIMENSÕES 2,5X2,5CM, COMPRIMENTO DA PEÇA 3,00M.					UNIDADE = m	
item	sinapi	componente	unidade	consumo	Preço unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	13587	MEIA CANA DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ACABAMENTO PARA FORRO PAULISTA, 2,5 X 2,5 CM.	m	1,1580	3,60	4,17
2	5066	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12.	Kg	0,0034	17,86	0,06
3	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,3500	26,69	9,34
4	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,1000	23,52	2,35
					<b>Total:</b>	

COMPOSIÇÃO 09						
ESPELHO DE MADEIRA PÍNUS, COM FRISO, 2,50X15CM, COMPRIMENTO DA PEÇA 5,40M.					UNIDADE = m	
item	sinapi	componente	unidade	consumo	Preço unitário (R\$)	Valor Total (R\$)

1	COTAÇÃO	ESPELHO DE MADEIRA PINHEIRO, COM FRISO, 2,50X15CM, COMPRIMENTO DA PEÇA 5,40M.	m	1,1500	8,33	9,58
2	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17X21.	Kg	0,0050	13,56	0,07
3	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,3500	26,69	9,34
4	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	h	0,1000	23,52	2,35
					<b>Total:</b>	

Mato Castelhano - RS, 27 de Maio de 2024.

  
 Analu Vibrantz da Rosa  
 Arquiteta e Urbanista  
 CAU/RS: A2476150